
Qilua"^ u, Q r" ["{," c ť"

zpnÁva oxnxsNí roNrnol,Ní a nnvrznrí nnny
tsLANSKG ZA RoK ž§žž

Sestry a bratŤí hasiči, v ťňení hosté,
Byl jsem p*věřen př*dnést na dnešnínr §trromáždění představitelů
sboru dobrovolných hasičů okresu Blansko zprávukontrolní arevizni
rady Okesníhg sdruĚeí!í hasičťl Čech, M*ravy a §lezska Blansko *
její činnosti a stručnou zprávu o stavu hospodaření OSH Blansko
Koatrolní a revizní raďa OSH Biansko je tříčlenná a pracuj€ v§ složení
předseda František Kuchař z SDH Jestřebí a členové - Joseť Dufl<a z
SDH Cetkovice a Bchuslav Švancara z SDH Lysice.
Řa,Ona zasedáníreviznírady se konaj ivždy kolem 20. V následujícím
měsíci po uplynulém čtvrtletí" OKRR se scházela pravidelně ato v
termínech26.ledna 2022,27 . ďlhna2a27,20. července 2a22, 19.
října 2a22. Zasedání kontrolni arevizrtí rady se konají zpravidla
v kanceláři starosty OSH Blansko. Poslední zaseďání revizní rady se
konalo 8. února 2023 mimo kancelář starosty OSH pro uzavření
kancelaře z důvodů dlouhodobé nemoci vedoucí kancelaře pí. Laury
Novotné.
Předmětem j ednotliv/ch kontrol j e kontrola ho spodaření Okresního
sdružení hasičů Cech, Moravy a Slezska v Blansku. Fyzicky byly
korrtrolovány doklady yipisů z banky a pokladní doklady, autoprovaz)
namátkově byla prováděna kontrola hotovosti na pokladně, kontrola
placení členských příspěvkti, včasné zasiláni Hlášení o činnosti SDH a
odvodů zdtavatního a sociálního pojištění apod. Při prováděných
kontrolách nebyly zjištěny žáď§é hťubé závady,jednalo §§ pouz§ o
drobné nedostatky jako chybějící podpis starosty OSH na účetním
dokladu, Na zjištěnó závaďy kontrolní a revizrtí raďa upozornilra a
uvedené závady byly následně odstraněny. Účetní doklady jsou řádně
očíslovány a přehledně vedeny. Z jednání kontrolní a revimí rudy jsou
pořizoviány zápisy v knize zápisů kontrolní revizní rady opařené
podpisy osob, které kantrolu praváděly.
Y žáďném případě nemůžeme být spokojeni s kánrí některych SDH v
oblasti včasnéha zasilání Hlášení o činnosti SDH akáznípři placení
člens§ch příspěvků. V této oblasti se stále opakují nedostatky a
starosta OSH musí opakovaně někíeré sbory upomínat, jednak k



-. A--

placení člens§ch příspěvků a včasného zasílání hlášení o ěinnosti
Sí}H.
Yždy k 3 1 , prosinci příslušného roku je prováděna fyzická inventura
majetku dle zpraecvanýeh protok*lri a *vidence. V ro§§ 2023 nebyla
inventura majetku dosud provedefta z důvodů uzavření kancelaře OSH
Blansko pra dlouhod*bou §§fi}ůe ved***í kanceláře" Invenfura bude
provedena y pruběhu měsíce března 2023 .Inventuru majetku OSH
Btransko bude provádět invenární komise jmenavaná starostou OSH
br. Milanem Vykydalem, ve složení František Kuchař předseda,
členové Dufta Josef, Švancara Bohrrslav a vedaucí kanceláře Laura
Novotná.
Předmětern kontrol revaní a kontrolní rady je i kontrola autoproyozu
osobního vozidla Fábia SPZ 6F-1 8729 a dodávky mač§ Transporter
SPZ 28 l 1 826. Dle výkazu j ízd bylo uj eto y roce 2a22 vozidlem
Fabia celkem 8.969 km. Spotřeba benzinu zarckza2} byta 64a 1a41 l
je v nádrži. Pruměrná spořeba benzínu na 100 km činila 6,76I.
Vozidlo Transporter ujelo celkem 2.834 km. Spotřeba PHM nebyla v
knize jízd,vyčíslena.Dá se zjistit v případě nutnosti z dokladů v
účetnictvt. Řidiee vozidel OSH žáďám, aby při nákupu PHM
dokladovali čerpání pohonných hmot účtenkou příslušné čerpací
stanice, která bude součástí účetních dokladů OSH Blansko.
V další části svého vystoupení Vás ve stručnosti seznámím s v}sled§
hospodaření Okresního sdružení Blansko za rok 2a22 {. od 1. 1. Za22
do 3 1. 12. 2022.
Ke dni 1. t.2a22 činila hotovost na pokladně 10.097,-Kč {z toho
1.000,- Kč u starosty OSH Blansko). Hotovost k 31. t2.2a22 byla
7 .237 ,- Kč (z toho 1.000,- Kč u staros§ OSH).
Na účtu v bance byla k 1.1 .2022 částka 328.803,43 Kč, k 3l . 12. 2022
byla částka 228.6a4,34 Kč.
Vzhledem ke zvýšení cen, ať již energií, nájmu i ostatních cen zboží,
je hodnota finančních prostředků OSH Blansko za rok 2a22 nižší o
l02.999,09Kč. Na účfu u banky o 100.199,09 Kč a v pokladně o
2.800,_ Kč.
To je pouze stručný přehled hospodaření, podrobnější informace
budou k dispozici po inventarizaci majetku auzavíení celkového
hospodaření OSH Blansko za tak 2022.
Na závěr mého vystoupení mi dovolte poděkovat nové vedoucí
kanceláře staros§ OSH paní Lauře Novotné, která se poměrně rychle



=L-

zapracorralraa chtěl bych jí v její práci popřát hodně úspěchů, aby se jí
v práci dařilo abrzy sg í}ám uzďravila. Aby provoz kance}aře byl
nadáIe plynulý a spoluptáce při kontrolních akcích byla stejně dobrá a
vsřícná, jako v předchozírn období.

Děkuji za pozornost.

Zpracoval a přečetl František Kuchař
předseda okI{R

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
okesní sdružení hasičů Blansko

§adová 2
678 01 Blansko

|,"-/-J !a,^,._*


